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Protokół Nr 4.2023 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 27 marca 2023 r. godz. 8:00

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 08.13.
Brak pani W. Słowik oraz pana A. Rozszczypały - nieobecności nieusprawiedliwione.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, następnie przeszła do 
realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porzgdek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie treści stanowiska dot. rynku zbytu płodów rolnych.
4. Sprawy organizacyjne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zgłosiła wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie pkt 4 
dot. zaopiniowania stanowiska w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie obrony dobrego imienia 
św. Jana Pawła II oraz przenumerowanie kolejnych punktów.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi do zgłoszonego przez nią wniosku formalnego.

Odbyła się krótka dyskusji co do zasadności podejmowania przedmiotowego projektu uchwały, 
podczas której zdania były podzielone.
Wobec braku dalszych głosów pani Przewodnicząca poddała zgłoszony wniosek formalny o 
rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie pkt 4 dot. zaopiniowania stanowiska w sprawie 
przyjęcia stanowiska w zakresie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II oraz przenumerowanie 
kolejnych punktów.

Wniosek formalny został przyjęty.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, 
Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 1 głos - Jacek Dwojak, „wstrzymało się" - 1 głos 
B. Włodarczyk.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała rozszerzony porządek obrad:
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Proponowany rozszerzony porzgdek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie treści stanowiska dot. rynku zbytu płodów rolnych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Opatowie w sprawie przyjęcia stanowiska 

w zakresie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

zapytała, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad.
Wobec ich braku poddała odczytany porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 1 
- głos Jacek Dwojak.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Zatwierdzenie treści stanowiska dot. rynku zbytu płodów rolnych.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Adamowi Augustowskiemu - delegatowi do Rady 
Wojewódzkiej Izb Rolniczych, który przedstawił jak z jego doświadczenia wygląda obecne rolnictwo. 
Powiedział, iż uważa że ministerstwo wydało błędny komunikat względem polskich rolników kiedy 
kazało im przetrzymać zboże, obiecując przy tym znacznie korzystniejszą cenę. Kontynuując wskazał, 
iż zboże importowane z Ukrainy nie spełnia norm i standardów Unii Europejskiej, gdyż stosują oni 
inne nawozy, a dodatkowo jest ono zainfekowane robakami i takie zboże przyjmowane było przez 
skupujących. Pan Adam Augustowski powiedział, iż Polska ma coraz większe rynki zbytu i uważa, że 
celem jest zdegradowanie polskiego rolnictwa, dlatego tez konieczna jest jak najszybsza reakcja 
rządu.

O zabranie głosu poprosił pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który podziękował panu 
Adamowi Augustowskiemu za uczestnictwo dzisiejszych obradach komisji. Uważa, że analizując to co 
powiedział o braku spełniania norm importowanego zboża z Ukrainy, to skupujący powinni się 
zastanowić nad jego wykupywaniem, gdyż w następstwie trafia ono do produkcji polskich produktów 
i zostaje przez nas spożywane. Podkreślił, iż wojna to sytuacja nadzwyczajna i zawsze byli Ci, którzy 
na niej korzystali. Pan Starosta powiedział, iż przez radę były już podejmowane podobne stanowiska 
mające na celu zapobiec kryzysowi rolnictwa.

Pani Przewodnicząca przedstawiła wszystkim propozycję wypracowanego stanowiska w zakresie 
żądania podjęcia działań w zakresie ochrony zboża i rzepaku polskiego pochodzenia.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż w przedłożonym stanowisku 
nie ma nic prawdy. Uważa, iż podstawowym problem są wprowadzone cła oraz produkty złej jakości, 
dlatego jego zdaniem problem dotyczy zniesienia cła. Radny podkreślił, że przede wszystkim problem 
nie dotyczy jedynie zboża i rzepaku ale innych płodów rolnych m. in. miód czy mleko, gdyż ich cena 
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również znacznie spadła. Kontynuując powiedział, iż w całości podtrzymuje swoje wcześniejsze 
stanowisko wyrażające dezaprobatę podjętych działań przez ministerstwo, w którym zauważa się 
lekceważące podejście do tak poważnego problemu, a także popiera się trwające protesty rolników, 
które odbywają się na terenie naszego kraju, gdyż są one zrozumiałe ponieważ rolnicy czują się 
oszukani, gdyż zostali oni narażeni na ogromne straty swoich gospodarstw. Radny dodał, iż 
odpowiedź ministerstwa, którą otrzymali może świadczyć o tym, że nie mają oni znajomości sytuacji 
naszego rynku i jak to postępuje, albo nas ignorują. Podsumowując pan Bogusław Włodarczyk 
wspomniał o dopłatach, które tak naprawdę nic nie pomogły rolnikowi, dlatego oczekujemy od rządu 
podjęcia zdecydowanych kroków, które zapewnią rolnikowi pewna stabilizację.

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która kierując pytanie do pana Adama 
Augustowskiego zapytała jak on widzi te dwa przedstawione stanowiska, które w jego odczuciu 
będzie skuteczniejsze.

Odpowiedzi udzielił pan Adam Augustowski, który powiedział, iż w pełni podziela zdanie pana 
Bogusława Włodarczyka, dodał, iż uważa, że jeśli będzie zbyt na inne produkty, to można umożliwić 
import, ale wyłącznie w systemie kaucyjnym.

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która nawiązując do początkowej wypowiedzi pana 
Adama Augustowskiego rozumie z tego co on przedstawił, iż z Ukrainy przywożone jest zboże 
w wagonach pełnych robactwa i zainfekowanych. Radna podkreśliła, iż, gdyby ona była skupującym 
nigdy by się nie odważyła kupić takiego zboża. A te skupy, które on przedstawił nie maja z tym 
problemu i korzystając z dobrych cen skupują je i mieszają z naszym dobrym zbożem. Kontynuując 
podkreśliła, iż ona jest w pełni za tym aby to opanować i uregulować. Wie, że zostały popełnione 
błędy, może zbyt niski był nadzór nad tym wszystkim i wojna zawsze dawała pole do rozwoju 
prywatnych interesów. Pani Bożena Kornacka apeluje do Izby Rolniczych, której on jest 
przedstawicielem, o podjęcie konkretnych stanowisk i rozwiązań bez emocji, ale takie które będą 
rozsądne i pomogą opanować i wyjść z tej krytycznej sytuacji. Podsumowując poinformowała, iż 
w przyszłym tygodniu maja odbyć się narady przy okrągłym stole, podczas których ma nadzieję, że 
powstaną jakieś konkretne decyzje zmierzające do naprawy i realnej pomocy dla polskiego rolnika.

O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który zgodził się ze słowami pani Bożeny Kornackiej, że 
na pewno zostały popełnione błędy i są osoby, które na tych błędach skorzystały. Naszym zadaniem 
jest podjąć stanowisko pomagające rolnikom i regulujące tą trudna sytuację na rynku.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który uważa, że problem zaczął się od rządu 
kiedy znieśli cło. Rząd podejmuje złe decyzje. Powiedział, iż obserwuje się coraz większa determinacje 
ludzi i uważa, iż wojna nie ma z cenami zbóż nic wspólnego tylko niewłaściwe zarządzanie. 
Podsumowując powiedział, iż jesteśmy winni rolnikom zająć sprawiedliwe stanowisko.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który powiedział, iż popiera zdanie pana Adama 
Augustowskiego. Zdaje sobie sprawę że rynek się rozjechał i na pewno ktoś tego nie dopilnował. 
Niedopuszczalnym jest aby produkty, które przekraczają polska granice nie przechodziły kontroli 
jakości i kontroli tranzytu i za to prawdopodobnie odpowiada rząd. Podkreślił, iż nikt nie kryje tego że 
rząd popełnił błąd, ale teraz trzeba zrobić wszystko aby to naprawić i uregulować. Wskazał, iż 
podobnie jaj pani Bożena Kornacka, gdyby posiadał swój skup nigdy by takich zainfekowanych zbóż 
nie przyjął, dlatego tez skupujący są tez w pewnej mierze winni.
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O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która poprosiła, aby w tytule stanowiska 
prezentowanego przez panią Przewodnicząca dodać również, iż problem dotyczy tez innych płodów 
rolnych, nie tylko zbóż czy rzepaku.

Pani Przewodnicząca wysłuchując wszystkich opinii zaproponowała, aby dodać propozycję radnej 
Wiesławy Słowik, a nawiązując do wypowiedzi pozostałych radnych, aby treść stanowiska uzupełnić 
o konieczność wprowadzenia przez rząd cła, a także żeby zaapelować aby wprowadzono obowiązek 
badań jakościowych i laboratoryjnych produktów przekraczających naszą granicę, w ten sposób, aby 
zboże czy inne produkty, które nie spełniają warunków nie były dopuszczane do obrotu na polskim 
rynku.

Wobec braku dalszych głosów pani Przewodnicząca przeszła do zaopiniowania uzupełnionego 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w zakresie 
ochrony zboża, rzepaku i produktów rolnych polskiego pochodzenia.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 1 głos - 
Bogusław Włodarczyk,.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Nikt nie zgłosił więcej pytań wobec czego pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do 
kolejnego punktu posiedzenia.

Salę obrad opuścił pan Maciej Wolański (godz. 9.29), dalsze obrady prowadzone są w 8 osobowym 
składzie.

Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Opatowie w sprawie przyjęcia stanowiska 
w zakresie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła projekt uchwały, po czym zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś 
uwagi bądź ma pytania do przedłożonego projektu uchwały.
Wobec ich braku, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały pytając, 
kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia stanowiska w zakresie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II, który stanowi załącznik nr 
7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów (, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, 
Tomasz Staniek), „przeciw" - 1 głos - Jacek Dwojak, „wstrzymało się" - 1 głos - Bogusław 
Włodarczyk.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.
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Ad.5. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 9:32).

Protokołowała:
Sylwia Zakrzewska

rolnictwa,
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